
 
 

 Stránka 1 ze 6 
 

Výzva k podání nabídek 
ve smyslu ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“). Tato veřejná zakázka v souladu s ustanovením § 31 zákona není zadávána v 
zadávacím řízení podle zákona s dodržením zásad dle § 6 zákona. 

 

Název zakázky: Auditní služby k projektu CEITEC 2020 (LQ1601) 

Předmět zakázky: služby 

Datum vyhlášení 
zakázky: 

18.1.2017 

Název/ obchodní 
firma a sídlo 
zadavatele: 

Mendelova univerzita v Brně 
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Osoba oprávněná 
jednat jménem 
zadavatele 

prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor Mendelovy univerzity v Brně  
tel.: +420 545 135 004, +420 545 133 016 
e-mail: lhavel@mendelu.cz 

IČO zadavatele: 621 56 489 

DIČ zadavatele: CZ62156489 

Kontaktní osoba 
zadavatele, vč. 
kontaktních údajů 
(telefon a emailová 
adresa): 

PaedDr. Zoja Šťastná 
Mendelova univerzita v Brně 
Oddělení veřejných zakázek 
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
+420 545 135 251, +420 602 748 621 
e-mail: zoja.stastna@mendelu.cz, zakazky@mendelu.cz 

Lhůta pro podávání 
nabídek:  

Podání nabídek:  pondělí  30. 1. 2017 v 11:00 hod (včetně). V tento den a 
hodinu již musí být všechny nabídky doručeny zadavateli. 
 
Místo pro podání nabídky:  
Mendelova univerzita v Brně 
Rektorát - podatelna  
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Popis předmětu 
zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je poskytování auditorských 
služeb v průběhu udržitelnosti projektu CEITEC MENDELU v letech 2016 – 
2020. 
Jedná se tedy o provádění povinného každoročního externího auditu projektu 
výzkumu a vývoje č. LQ1601 Národního programu udržitelnosti II, CEITEC 
MENDELU s názvem CEITEC 2020 r. č. LQ1601 (NPU II) včetně vypracování a 
dodání auditorské zprávy podle standardu ISAE 3000 – Zpráva auditora 
o auditu pro zvláštní účely, která obsahuje ověření jiných skutečností než 
samotné účetní závěrky a bude obsahovat výrok auditora podle zákona č. 
93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozd. předpisů. Bližší podrobnosti 
k danému programu udržitelnosti jsou mj. v Zadávací dokumentaci programu 
NPU II pro 1. veřejnou soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a 
inovacích, které vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy pod č.j. 
MSMT-8007/2015-1 dne 20.4.2015. Zpráva auditora za poslední účetní 
období (rok 2020) bude obsahovat i určité shrnutí celkové doby udržitelnosti 



 
 

 Stránka 2 ze 6 
 

projektu CEITEC 2020 (LQ1601) z auditorského hlediska. 
Bližší specifikace nákladů  - rozpočet k projektu v členění dle příslušného 
programu udržitelnosti a předpokládané počty zaměstnanců s hlavním 
pracovním poměrem (jiná forma pracovního poměru se nepředpokládá) – je 
v příloze č. 1 výzvy. 
 
Dále je auditor povinen poskytovat průběžné poradenství a konzultace 
zejména v oblasti účetních a daňových předpisů v návaznosti na způsobilé a 
nezpůsobilé nákladů Projektu NPU II, a to v předpokládaném max. počtu 40 
hodin v časovém plnění 1.3.2017 do 30.11.2020. 

Předpokládaná 
hodnota zakázky 
v Kč: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky jakožto celku je stanovena na částku 
100.000,-- Kč bez DPH  
 
Předpokládaná hodnota plnění veřejné zakázky malého rozsahu obsahuje  
veškeré náklady na řádné plnění dodavatele, pojištění, doprava a cestovné 
náklady, kurzová rizika apod.  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako maximální a 
nepřekročitelná. Nabídky, které budou obsahovat nabídkovou cenu, která je 
vyšší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu, budou 
vyloučeny z další účasti ve výběrovém řízení. 
 
Nedílnou součástí výzvy je příloha č. 1, která blíže stanovuje v jednotlivých 
letech rozpočet a počty zaměstnanců. 

Typ zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu  
 

Tato veřejná zakázka je ve smyslu ustanovení § 27 zákona zakázkou malého 
rozsahu.  
Tato veřejná zakázka malého rozsahu není v souladu s ustanovením § 31 
zákona zadávána v zadávacím řízení podle zákona, avšak budou dodrženy 
zásady ustanovení § 6 zákona. 

Lhůta a místo 
plnění / časový 
harmonogram 
plnění 

Dodavatel se zavazuje provést službu následovně: 
- audit účetního období 1.2.2016 – 31.12.2016  -  do konce února 2017, 
- audit účetního období 1.2.2017 - 31.12.2017 -  nejpozději do konce února 

2018, 
- audit účetního období 1.1.2018 - 31.12.2018 -  nejpozději do konce února 

2019, 
- audit účetního období 1.1.2019 - 31.12.2019 -  nejpozději do konce února 

2020, 
- audit účetního období 1.1.2020 - 31.12..2020 -  nejpozději do konce 

února 2021. 
Místem plnění je:   
CEITEC MENDELU, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
samostatné pracoviště na AF MENDELU 
Telefon: +420 545 133 320, +420 545 133 344 
E-mail: ceitec.af@mendelu.cz 



 
 

 Stránka 3 ze 6 
 

Místa 
dodání/převzetí 
nabídky: 

Dodavatelé předkládají písemnou nabídku v českém jazyce, případně ve 
slovenském jazyce, v řádně uzavřené obálce, zabezpečené na přelepu proti 
otevření, a to buď doporučenou zásilkou prostřednictvím držitele poštovní 
licence, nebo kurýrní službou nebo osobně na adresu:  
Mendelova univerzita v Brně 
Rektorát - podatelna  
K rukám PaedDr. Zoji Šťastné 
Zemědělská 1665/1  
613 00 Brno  
Úřední hodiny podatelny:  
pracovní dny 8:00 – 11:00 hodin a 13:00 – 15:00 hodin.  
Mimo úřední hodiny podatelny je možné využít pro podání vrátnici na témže 
místě v přízemí vlevo.  
 
Nabídku doručí dodavatelé v písemné podobě v zalepené obálce označené 
nápisem: „Auditní služby k projektu CEITEC 2020 (LQ1601)“- NEOTEVÍRAT. 
Při doručení poštou nebo kurýrní službou rozhoduje datum a čas. Při doručení 
poštou nebo kurýrní službou rozhoduje datum a čas doručení nabídky.  
Na obálce bude dále uvedena adresa včetně e-mailové adresy, na kterou je 
možno poslat oznámení pro potřeby vyrozumění dodavatele.  
Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  
Nabídky podané po uplynutí uvedené lhůty nebudou otevřeny a 
nevyhodnocují se. Využívá-li dodavatel k doručení nabídky třetího subjektu, 
nese plné riziko včasného a řádného doručení nabídky, a to včetně 
neporušenosti obálky.  
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 30. 1. 2017, bezodkladně po 
skončení lhůty pro podávání nabídek v místnosti N2017 na adrese  
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno. Toto otevírání obálek s nabídkami je 
neveřejné. 

Hodnotící kritéria, 
způsob hodnocení a 
bodovací metoda: 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické na základě hodnotícího 
kritéria – ekonomická výhodnost nabídek, přičemž jako dílčí hodnotící kritéria 
jsou zvolena celková nabídková cena a jednotková cena za poradenskou a 
konzultační činnost.   

Dílčí kritéria: 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za zpracování auditů r. 2016 až 2020 
jednotlivých účetních/kalendářních roků                                                   85% 
Jednotková cena za poradenskou a konzultační činnost  
v Kč/hod bez DPH                                                                                           15% 
 
Nabídky budou hodnoceny v bodovací stupnici 1 až 100 tak, že v každém 
dílčím kritériu obdrží nejvhodnější nabídka 100 bodů a každá další nabídka 
obdrží takový počet bodů, který odpovídá její odchylce od nejvhodnější 
nabídky, podle níže uvedené zásady: 
Dílčí kritéria budou hodnoceny vždy tak, že nejnižší nabídková cena obdrží 



 
 

 Stránka 4 ze 6 
 

100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě 
hodnocené nabídky, když tyto body budou následně násobeny vahou daného 
kritéria. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že analogicky s ust. § 39 zákona je 
oprávněn provést hodnocení nabídek před posouzením splnění podmínek 
účasti. 

Požadavky na 
prokázání splnění 
základní, profesní a 
technické 
kvalifikace: 

Požadavek na kvalifikaci dodavatelů: 
 

Dodavatel je povinen prokázat, že splňuje: 
a) požadavky na základní způsobilost - analogicky dle § 74 a 75 zákona 

(splní čestným prohlášením) 
b) požadavky na profesní způsobilost (analogicky dle § 77 zákona) 

v rozsahu: 
-  výpis z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, ve které je 
dodavatel zapsán; 
- doklad vydaný profesní samosprávnou komorou či jinou profesní 
organizací, prokazující jeho členství v této komoře či jiné organizaci, je-li 
takové členství nezbytné pro plnění veřejné zakázky na služby podle 
zvláštních právních předpisů, konkrétně doklad o členství uchazeče v 
komoře auditorů České republiky. 

 
Zadavatel současně stanoví, že vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena 
smlouva, může být zadavatelem vyzván k předložení dokladů prokazující 
splnění základní způsobilosti.   

Požadavek na 
uvedení kontaktní 
osoby uchazeče: 

Dodavatel ve své nabídce, resp. na vlastní obálce, uvede svou kontaktní 
osobu ve věci veřejné zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

Požadavek na 
písemnou formu 
nabídky: 

Nabídka musí být podána v českém nebo slovenském jazyce.  

Nabídka bude předložena písemně, obsahem nabídky bude mj. podepsaný 
návrh smlouvy, do kterého dodavatelé doplní své identifikační údaje a 
nabídkovou cenu v členění  -  vždy cena bez DPH, sazba DPH, cena včetně 
DPH a  další požadované údaje vyznačené zadavatelem ve smlouvě (žlutě 
podbarveno). Pokud návrh smlouvy o poskytnutí auditorských služeb bude 
obsahovat jakoukoliv další smluvní podmínku v neprospěch zadavatele, 
bude dodavatel vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení.  

Nabídka musí obsahovat krycí list nabídky (příloha č. A), doklady o splnění 
profesní způsobilosti, návrh smlouvy o poskytnutí auditorských služeb 
(příloha č. C) včetně příloh podepsaný oprávněnou osobou dodavatele a 
čestné prohlášení  (viz příloha č. B). 

V případě, že je v nabídce dodavatele shledána nejasnost, může být dodavatel 
zadavatelem vyzván k doplnění nabídky ve stanovené lhůtě. 



 
 

 Stránka 5 ze 6 
 

Pokud nabídka nebude obsahovat kteroukoli z těchto náležitostí 
v požadovaném obsahu, rozsahu a členění, či nebude řádně doplněna, bude 
taková nabídka posouzena jako neúplná.  

Další podmínky pro 
plnění zakázky: 

Oprávnění dodavatele:  
a) Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek.  
     Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. V případě, že bude dodavatel 
zasílat žádost o dodatečné informace elektronicky, je dodavatel povinen e-
mail poslat na adresu kontaktní osoby. 

b) dodavatel je oprávněn odvolat nebo změnit nabídku, která již byla 
doručena zadavateli, a to pouze do konce lhůty pro podání nabídek.  

c)  dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku.  
 
Platební podmínky a obchodní podmínky: 
Dle výzvy a návrhu smlouvy o poskytnutí auditorských služeb. 
Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění. Dodavatel se zavazuje, že umožní všem 
subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je 
dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a 
to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 
Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Uchazeč 
se zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky 
doklady související s plněním této zakázky, nejméně však do roku 2027. 
 
Vybraný dodavatel souhlasí se zveřejněním smlouvy o dílo včetně všech příloh 
na profilu zadavatele a v registru smluv (viz zákon č. 340/2015 Sb.). 
Auditor je povinen dodržovat „Etický kodex pro auditory a účetní znalce“, 
který vydala Rada pro mezinárodní etické standardy účetních Mezinárodní 
federace účetních. 
 
Zadavatel zruší výběrové řízení, zejména pokud:  
a) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, nebo  
b) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující požadavky 
zadavatele na předmět plnění zakázky, resp. byli z účasti ve výběrovém řízení 
vyloučení všichni dodavatelé, nebo  
c) zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby ve výzvě k podání nabídek nebo v 
průběhu administrace veřejné zakázky malého rozsahu, nebo  
d) odmítl uzavřít smlouvu i dodavatel třetí v pořadí, s nímž bylo možné 
smlouvu uzavřít, 
e) bez udání důvodu.  
Zadavatel si dále vyhrazuje právo:  
- zrušit výběrové řízení do doby uzavření smlouvy,  
- požadovat od dodavatelů doplňující informace a ověřit si skutečnosti 
uvedené v nabídkách. 




		2017-01-18T09:54:44+0100
	PaedDr. Zoja Šťastná




